⁶⁴ Ա, Վ, ՎՏ՝ «որդաւք — որդւովք — որդւովքն, յայտնիսեալ. կուղղէ Բ, Լ, Ս՝ «որթովք»:

Մետափրատէսի քով պահուած է յաջորդ «փայտատ» բառին յունարէնը՝ δίκαια, բայց որթոց յիշատակ չկայ, անոնց տեղ կը գնէ σαφείον, որն որ իբր կրկնութիւն է δίκαιայի: Կարծես մեր թարգմանը κοφίνους կարգացած բլայ:

⁶⁵ Բ, Վ, Ն յայգաղերոյն, Լ, ՎՏ, Մ՝ «հեղղայոյն»:

⁶⁶ «Ծառայն Աստուծոյ» ինք իրեն համար Յովհ. Յայտն. Ա. կ'ըսէ «(եցոյց) ծառայի իւրում Յովհաննէս»:

⁶⁷ Բոյրք մեր տեսած օրինակները կը կիտաղրեն, սրով բուն իմաստն երեւան չեղէր. փոխադրած ենք ստորակէտը «զնայր» ին առջեւ:

⁶⁸ Վ, եւ քաղանթ. «ի նմանէն»:

⁶⁹ Ա, Բ, Վ, Մ՝ «մերոյն», Լ, Ճ՝ «միոյն», Կ, Ս՝ ճՇ՝ «ուրումն»:

⁷⁰ Կ, ճՇ՝ «շինեալ եւ հաստատեալ զմեծութիւնն Տեառնի միտս նոցա» շատ մեկնողաբար բռուած:

⁷¹ Ա, Լ, Մ, ՎՏ, եւ Ո՛ւն+առ. Չոհր. «տարբանայր» յայտնի սխալ, կարծես թէ Վ, եւ Ճ՝ օրինակաց «ստանայր» եւ Բ՝ օրինակին «տարածանէր» բրածէն բաղկացեալ:

cum duobus cophinis et dolabris⁴² et sequere me.

Byrrhus⁴³ absque mora fecit id, quod praeceperat servus Dei⁴⁴ Joannes.

E domo exiens beatus Joannes ibat, ante ianuam praeciens multitudini longe a se fieri. Perveniens ad tumulum cuiusdam fratris dixit iuvenibus: Fodite filioli,⁴⁵ et ipsi fodebant terram. Ille vero sollicitabat dicens: Sit profundior fovea.

Ipsis interea fodientibus loquebatur eis verbum vitae, et exhortabatur eos, qui e domo illum comitati fuerant, aedificans et confirmans illos in magnitudine Domini et deprecans super unumquemque illorum. Nos vero nihil omnino intelligebamus.

VII. Cum perfecissent foveam in circuitu iuvenes illi, ut ipse voluerat, exiit Beatus sibi pallium, quod circum habebat, et in formam lecti extendebat illud in profunditate foveae illius, et veste tantum indutus stans sublevavit manus suas ita deprecans:

⁴² Apud Simeonem Metaphrastem: *διείλιαν καὶ σκαφεῖον*.

⁴³ Byrrhus (*Βύρρος*) diaconus ecclesiae Ephesi, de quo Ignatius Martyr: ep. ad Ephes. II. „De conseruo autem meo Burrho, secundum Deum diacono vestro, in omnibus benedicto, oro ut semper vobis et episcopo sit honori.“ — Ep. ad Smyrn. XII. „Scribo vobis per Burrhum, quem mecum misistis una cum Ephesiis, fratribus vestris, qui

omni modo me recreavit. Atque utinam omnes illum imitentur, cum sit exemplar divini ministerii (*διακονίας*). Remuneretur ipsum gratia per omnia.“ — Ep. ad Philad. XI. „Scribo vobis per Burrhum, qui missus est mecum ab Ephesiis et Smyrnaeis, honoris causa.“

⁴⁴ Idem de se Joan.: Apocal. I. 1.

⁴⁵ *Τρυφία* aut *παιδιά*. I. Joan. II. 12, 18, 28. III. 18. IV. 4. V. 21.

Heus qui in gentium apostolatam elegisti nos, qui in mundum, Deus, misisti nos; qui te ostendisti per prophetas tuos; qui nunquam destitisti, sed semper perditos salvasti; qui per omnia elementa te, Deus, manifestasti; qui brutis quoque es praedicatus; qui animam desertam et efferam, mansuetam et quietam fecisti⁴⁶; qui sitiendi verbi tui te ipsum donasti; qui mortuae absque mora manifestatus es; qui immersae in legum transgressione⁴⁷ ipse pro lege es manifestatus; qui victae prorsus a diabolo te salvatorem exhibuisti; qui vicisti adversarium eius, quando ad te confugit; qui manum tuam ad eam extendisti exiens illam a rebus infernalibus; qui minime permisisti ut illa secundum carnem vitam duceret; qui ostendisti illi inimicum eius; qui sanctam effecisti cognitionem, Deus meus Jesu; heus tu qui pater supercoelestis et Deus coelitem es, lex aethereorum et aëreorum cursus et terrestrium custos et terror subterraneorum, suscipe quoque animam tui Joannis a te forsán digni effecti.